PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018,

De 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 20 de agosto de 2018                                                                                                    Edição N.º 0004

PORTARIA Nº 018/2018

A Secretária Municipal de Cultura Desporto e Juventude, no

uso de suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal
nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto
Municipal nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a

concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da Secretaria
de Cultura Desporto e Juventude, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza, Ceará, nos
dias 20 e 21/08/2018 a fim de participar da capacitação de

multiplicadores para formação de conselho municipal de cultura
em Fortaleza – CE no período de 20 e 21 de agosto, devendo a
despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura
Municipal de Jaguaribara.

Nome  Cargo  Diária
N.º

Valor
Unit.

Total
R$

Francisca Mariane
Alves de Sousa

Secretária 02 150,00 300,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 17 de agosto de

2018.

Francisca Mariane Alves de Souza

Secretária de Cultura, Desporto e Juventude

*************************************************************************

PORTARIA N.º 1.067/2018

O(A) Secretario(a) Municipal de Saúde , no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal n 580/2005e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal Nº 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou  a concessão de diárias, ajuda
de custo no âmbito da Secretaria de Saúde, RESOLVE

autorizar o servidor abaixo identificado, para campanha de
vacinação de sarampo e poliomielite do município de
Jaguaribara-Ceara  no dia 18/08/2018. Devendo a despesa
correr  a conta do orçamento vigente da Prefeitura  Municipal de
Jaguaribara.

Nome  Cargo  Diária
N.º

Valor
Unit.

Total
R$

Soliane Ferreira de
Andrade

Enfermeira 1 20,00 20,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 17 de agosto
de 2018

Yanne de Assis Dantas
Secretaria de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA N.º 1.069/2018

O(A) Secretario(a) Municipal de Saúde , no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal n 580/2005e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal Nº 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou  a concessão de diárias, ajuda
de custo no âmbito da Secretaria de Saúde, RESOLVE

autorizar o servidor abaixo identificado, para campanha de
vacinação de sarampo e poliomielite do município de
Jaguaribara-Ceara  no dia 18/08/2018. Devendo a despesa
correr a conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de
Jaguaribara.

Nome  Cargo  Diária
N.º

Valor
Unit.

Total
R$

Maria Poliana
Batista de Pinheiro

Enfermeira 1 20,00 20,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 17 de agosto
de 2018

Yanne de Assis Dantas
Secretaria de Saúde

************************************************************************

PORTARIA N.º 1.068/2018

O(A) Secretario(a) Municipal de Saúde , no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal n 580/2005e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal Nº 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou  a concessão de diárias, ajuda
de custo no âmbito da Secretaria de Saúde, RESOLVE

autorizar o servidor abaixo identificado, para campanha de
vacinação de sarampo e poliomielite do município de
Jaguaribara-Ceara  no dia 18/08/2018. Devendo a despesa
correr  a conta do orçamento vigente da Prefeitura  Municipal de
Jaguaribara.

Nome  Cargo  Diária
N.º

Valor
Unit.

Total
R$

Sandra Lucia
Carlos Barbosa

Tec. em
Enfermagem

1 20,00 20,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 17 de agosto
de 2018

Yanne de Assis Dantas
Secretaria de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA N.º 1.070/2018

O(A) Secretario(a) Municipal de Saúde , no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal n 580/2005e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal Nº 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou  a concessão de diárias, ajuda
de custo no âmbito da Secretaria de Saúde, RESOLVE
autorizar o servidor abaixo identificado, para campanha de
vacinação de sarampo e poliomielite do município de
Jaguaribara-Ceara  no dia 18/08/2018. Devendo a despesa
correr a conta do orçamento vigente da Prefeitura  Municipal de
Jaguaribara.

Nome  Cargo  Diária
N.º

Valor
Unit.

Total
R$

Albenia Bezerra
Cavalcante

Tec. em
Enfermagem

1 20,00 20,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 17 de agosto
de 2018

Yanne de Assis Dantas
Secretaria de Saúde

***********************************************************************

PORTARIA №: 1.071/2018

O(A) Secretario(a) Municipal de Saúde  , no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a Lei municipal № 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal № 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou  a concessão de diárias, ajuda
de custo no âmbito da Secretaria de Saúde, RESOLVE
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza-
Ceara  no dia 17/08/ 2018,  em caso de emergência em missão

ou estudo de interesse desta prefeitura . Devendo a despesa
correr a conta do orçamento vigente da Prefeitura  Municipal de
Jaguaribara.

Nome  Cargo  Diária
N.º

Valor
Unit.

Total
R$

Alexsandro de
Almeida Peixoto

Motorista 1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 17 de agosto
de 2018

Yanne de Assis Dantas
Secretaria de Saúde

*********************************************************************

PORTARIA №: 1.072/2018

O(A) Secretario(a) Municipal de Saúde  , no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei municipal № 580/2005e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal № 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou  a concessão de diárias, ajuda
de custo no âmbito da Secretaria de saúde, RESOLVE
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza,
ceara  no dia 17/08/ 2018,  em caso de emergência em missão

ou estudo de interesse desta prefeitura . Devendo a despesa
correr a conta do orçamento vigente da Prefeitura  Municipal de
Jaguaribara.

Nome  Cargo  Diária
N.º

Valor
Unit.

Total
R$

Júlio Alves do
Nascimento

Motorista 1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 17 de agosto
de 2018

Yanne de Assis Dantas
Secretaria de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA №: 1.073/2018

O(A) Secretario(a) Municipal de Saúde  , no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei municipal № 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal № 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou  a concessão de diárias, ajuda
de custo no âmbito da Secretaria de Saúde, RESOLVE
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a
Quixeramobim-Ceará  no dia 17/08/ 2018,  em caso de

emergência em missão ou estudo de interesse desta prefeitura .
Devendo a despesa correr a conta do orçamento vigente da
Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome  Cargo  Diária
N.º

Valor
Unit.

Total
R$

Sérgio Rodrigues
Negreiros

Motorista 1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 17 de agosto
de 2018

Yanne de Assis Dantas
Secretaria de Saúde

**********************************************************************

PORTARIA №: 1.074/2018

O(A) Secretario(a) Municipal de Saúde  , no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a Lei municipal № 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal № 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou  a concessão de diárias, ajuda
de custo no âmbito da Secretaria de Saúde, RESOLVE
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza-
Ceara  no dia 17/08/ 2018,  em caso de emergência em missão

ou estudo de interesse desta prefeitura . Devendo a despesa
correr a conta do orçamento vigente da Prefeitura  Municipal de
Jaguaribara.

Nome  Cargo  Diária
N.º

Valor
Unit.

Total
R$

Francisco Macelio
Pinheiro de Freitas

Motorista 1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 17 de agosto
de 2018

Yanne de Assis Dantas
Secretaria de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA №: 1.075 /2018

O(A) Secretario(a) Municipal de Saúde  , no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei municipal № 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal № 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou  a concessão de diárias, ajuda
de custo no âmbito da Secretaria de Saúde, RESOLVE
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a LIMOEIRO,
ceara  no dia 17/08/ 2018,  em caso de emergência em missão

ou estudo de interesse desta prefeitura . Devendo a despesa
correr a conta do orçamento vigente da Prefeitura  Municipal de
Jaguaribara.

Nome  Cargo  Diária
N.º

Valor
Unit.

Total
R$

Francisco Emilson
Feitosa Almeida

Motorista 1 20,00 20,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 17 de agosto
de 2018

Yanne de Assis Dantas
Secretaria de Saúde

***********************************************************************

PORTARIA №: 1.076 /2018

O(A) Secretario(a) Municipal de Saúde  , no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei municipal № 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal № 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou  a concessão de diárias, ajuda
de custo no âmbito da Secretaria de Saúde, RESOLVE
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Limoeiro-
Ceara  no dia 17/08/ 2018,  em caso de emergência em missão

ou estudo de interesse desta prefeitura . Devendo a despesa
correr a conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de
Jaguaribara.

Nome  Cargo  Diária
N.º

Valor
Unit.

Total
R$

Henrique
Heverson Oliveira

da Silva

Tec. Em
Enfermagem

1 40,00 40,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 17 de agosto
de 2018

Yanne de Assis Dantas
Secretaria de Saúde

***********************************************************************

. PORTARIA №: 1.077 /2018

O(A) Secretario(a) Municipal de Saúde  , no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei municipal № 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal № 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou  a concessão de diárias, ajuda
de custo no âmbito da Secretaria de saúde, RESOLVE
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Jaguaribe-
Ceara  no dia 17/08/ 2018,  em caso de emergência em missão

ou estudo de interesse desta prefeitura . Devendo a despesa
correr  a conta do orçamento vigente da Prefeitura  Municipal de
Jaguaribara.

Nome  Cargo  Diária
N.º

Valor
Unit.

Total
R$

José Ribamar
Peixoto Queirós

Motorista 1 20,00 20,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 17 de agosto
de 2018

Yanne de Assis Dantas
Secretaria de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA №: 1.078/2018

O(A) Secretario(a) Municipal de Saúde  , no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a Lei municipal № 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal № 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou  a concessão de diárias, ajuda
de custo no âmbito da Secretaria de Saúde, RESOLVE
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza,
ceara  no dia 18/08/ 2018,  em caso de emergência em missão

ou estudo de interesse desta prefeitura . Devendo a despesa
correr a conta do orçamento vigente da Prefeitura  Municipal de
Jaguaribara.

Nome  Cargo  Diária
N.º

Valor
Unit.

Total
R$

Vauvernagues
Almeida de Freitas

Motorista 1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 17 de agosto
de 2018

Yanne de Assis Dantas
Secretaria de Saúde

PORTARIA №: 1.079/2018

O(A) Secretario(a) Municipal de Saúde  , no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei municipal № 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal № 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou  a concessão de diárias, ajuda
de custo no âmbito da Secretaria de saúde, RESOLVE
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza,
ceara  no dia 18/08/ 2018,  em caso de emergência em missão
ou estudo de interesse desta prefeitura . Devendo a despesa
correr a conta do orçamento vigente da Prefeitura  Municipal de
Jaguaribara.

Nome  Cargo  Diária
N.º

Valor
Unit.

Total
R$

Vania Gerlucia da
Silva Santos

Tec. Em
Enfermagem

1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 17 de agosto
de 2018

Yanne de Assis Dantas
Secretaria de Saúde

*********************************************************************

PORTARIA №: 1.080 /2018

O(A) Secretario(a) Municipal de Saúde  , no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a Lei municipal № 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal № 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou  a concessão de diárias, ajuda
de custo no âmbito da Secretaria de Saúde, RESOLVE
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza,
ceara  no dia 19/08/ 2018,  em caso de emergência em missão

ou estudo de interesse desta prefeitura . Devendo a despesa
correr a conta do orçamento vigente da Prefeitura  Municipal de
Jaguaribara.

Nome  Cargo  Diária
N.º

Valor
Unit.

Total
R$

Francisco Tarcisio
Barbosa

Motorista 1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 17 de agosto
de 2018

Yanne de Assis Dantas
Secretaria de Saúde

***************************************************************************************

PORTARIA №: 1.081 /2018

O(A) Secretario(a) Municipal de Saúde  , no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei municipal № 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal № 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou  a concessão de diárias, ajuda
de custo no âmbito da Secretaria de Saúde, RESOLVE
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza-
Ceara  no dia 19/08/ 2018,  em caso de emergência em missão

ou estudo de interesse desta prefeitura . Devendo a despesa
correr  a conta do orçamento vigente da Prefeitura  Municipal de
Jaguaribara.

Nome  Cargo  Diária
N.º

Valor
Unit.

Total
R$

Lucivanio
Pinheiro Sales

Tec. De
Emfermagem

1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 17 de agosto
de 2018

Yanne de Assis Dantas
Secretaria de Saúde